In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 12. c.

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Sint lumbi vestri praecincti, et lucernae ardentes in manibus vestris. Et reliqua.

De Homilia S. Augustini  
Episcopi.

Serm. 108. in Lucam.

**M**aec tria, hoc est, abstinentia a malo, et operatio boni, et spes praemii aeterni, commemorata sunt in actibus Apostolorum, ubi scriptum est: Quia docebat eos Paulus de continentia, de justitia, et spe vitae aeternae. Ad continentiam pertinet: Sint lumbi vestri accincti. Ad justitiam pertinet: Et lucernae ardentes. Ad expectationem Domini pertinet: Quae est spes vitae aeternae. Ergo, Declina a malo, haec est continentia, hi sunt lumbi accincti; Et fac bonum, haec est justitia, haec sunt lucernae ardentes; Quare pacem et sequere eam, haec est expectatio futuri saeculi.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudavit Dominum: \* Ipse

intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, et permanens in innocentia sua. **Ipsè.**

**Lectio viii.**

**H**abentes autem ista præcepta et promissa, quid querimus in terra dies bonos, ubi eos invenire non possumus? Scio enim, quia eos queritis, quando aut ægrotatis, aut in tribulationibus estis, quæ abundant in hoc sæculo; quoniam quando ætas vergit ad finem, et senex plenus est querelis, et nullis gaudiis; inter omnes tribulationes, quibus conteritur genus humanum, non querunt homines nisi dies bonos, et vitam volunt longam, quam hic habere non possunt.

**R.** Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris: \* Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. **V.** Vigilate ergo, quia nescitis, qua hora Dominus vester venturus sit. **Et. Glória Patri. Et.**

**Lectio ix.**

**Q**uid ergo est vita hominis, etiam illa, quæ longa dicitur? Audite, non a me, sed mecum simul.

Ait enim nobis quidam: Venite filii, audite me, timorem Domini docebo vos. En, quam rem vult docere, et cui rei utilis est timor Domini? Sequitur: Quis est homo, qui vult vitam, et diligit dies videre bonos? Respondemus omnes: Nos volumus. Quod sequitur, audiamus: Cōhibe linguam tuam a malo, et labia tua ne loquantur dolum. Modo dic: Ego. Eja respondeat mihi aliquis: Ego. Et cum hoc feceris, securus expectata vitam, et dies bonos; quære pacem, et sequere eam; et tunc bona fronte dices Domino: Feci quod jussisti, redde quod promissisti.

Te Deum laudamus.

**Quinta die infra Octavam S. Stanislai Kostkæ.****Semiduplex.**

In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Noct. Lect. Deridetur. ut in Comm. 2. loco.

**In III. Nocturno.**

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

**Lectio vii. Cap. 12.**

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris. Et reliqua.

**Homilia sancti Petri Chrysologi.****Ex Serm. 24. post init.**

**N**ovus ordo vigiliarum, novus habitus imperatur: Sint lumbi vestri præcincti. Nil de vestitu, nil de calceamentis, nil de ipsius occursum apparatu servi vigilantes admonentur: sed tota in præcingendis lumbis mandatur cura, tota in constringendis lumbis statuitur vis præcepti, addito lucernarum solatio tantum, sine quo nec noctis aperitur obscuritas, nec venientis diei clarescit adspectus.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudavit Dominum: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Ecce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinens se ab omni opere malo, et permanens in innocentia sua. **Ipsè.**

**Lectio viii.**

**C**ingulum quidem est proprie indicium servitutis; quod et discursus expeditus reddat, et faciat obsequentes, sed dixisse suffecerat: Estote præcincti. Cur lumbos potissimum nominat? Cur tanta jubén-

tis reverentia lumborum facit magnopere mentionem? Queris, quare? quia in lumbis est tota corporis causa: ex lumbis tota carnis negotia suscitantur, in lumbis tota est humani lapsus, humanæ fragilitatis occasio. Inde venit, quod virtutis ignaros reddit, efficit segniore.

**R.** Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris: \* Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. **V.** Vigilate ergo, quia nescitis, qua hora Dominus vester venturus sit. **Et. Glória Patri. Et.**

**Lectio ix.**

**H**inc est ergo, quod principaliter Dominus lumbos nostros adstringi jubet balteo castitatis, et totum carnis nostræ pendulum, fluidum, resolutum, constringi mandat continua zona virtutis: ut carne succincta ad Domini occursum liber, velox, expeditus nostræ mentis reddatur incensus. Hæc tamen audiens, homo, scire debes, quia te non retardat ab occursum Dei caro: quia ipsius occursum officii ipsius est inseparabilis comes, si tu ejus componas sarcinas, si

réleves ónera ejus, si pénédula et sinuósa involúera ejus tu próvidus viátor adstringas.

Te Deum laudámus.

Sexta die infra Oct.  
S. Stanislai Kostkæ.